СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «АГИНСКИЙ РАЙОН»

РЕШЕНИЕ
[bookmark: _GoBack]31 января 2024 года								          № 204

п.Агинское

О внесении изменений и дополнений в Устав
муниципального района «Агинский район»

Руководствуясь ст. 34 Устава муниципального района «Агинский район», Положением о Порядке учета предложений по проекту Устава муниципального района «Агинский район», проекта правового акта о внесении изменений и дополнений в Устав муниципального района и участия граждан в их обсуждении, Совет муниципального района «Агинский район» решил:

1. Внести в Устав муниципального района «Агинский район», принятый Решением Совета муниципального района «Агинский район» от 11.09.2014 г. №369 следующие изменения:
1.1 пункт 3 статьи 14 изложить в следующей редакции:
3. Муниципальные выборы депутатов Совета муниципального района «Агинский район» проводятся по мажоритарной избирательной системе относительного большинства по многомандатным избирательным округам;
	2. Поручить отделу правового обеспечения администрации муниципального района «Агинский район» направить решение о внесении изменений в Устав муниципального района «Агинский район» в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Забайкальскому краю для государственной регистрации.
3.  После государственной регистрации обнародовать решение о внесении изменений в Устав муниципального района «Агинский район».

Глава муниципального района
«Агинский район»							Н.В. Бабужапов

Председатель Совета муниципального района
«Агинский район»							Б.Б. Аюров